
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLV  Nº 10.875

Piracicaba, 05 de setembro de 2012

PODER EXECUTIVO

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no inciso XXIV, do art. 5º, da Constituição
Federal, bem como do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941 e suas
alterações,

D E C R E T A

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para posterior desapropriação
amigável ou judicial, parte de imóvel de propriedade de Posto Santa Terezinha
Ltda., localizado na Rua Nossa Senhora do Carmo, Bairro Santa Terezinha,
neste Município, a qual se destinará ao alargamento do sistema viário,
conforme memorial descritivo, planta e matrícula que integram o presente
Decreto e que assim se descreve:

“MEMORIAL DESCRITIVO

Assunto: Imóvel a ser declarado de utilidade pública para posterior
desapropriação amigável ou judicial, para alargamento do Sistema Viário.

Proprietário: Posto Santa Terezinha Ltda.
Local: Rua Nossa Senhora do Carmo
Bairro: Santa Terezinha
Matrícula: 50.553 – 1º C.R.I.
Áreas: A DESAPROPRIAR   2.075,30 m²
Remanescente 15.700,04 m²
Total 17.775,34 m²

                              DESCRIÇÃO DO PERÍMETRO

Área a ser Desapropriada - 2.075,30 m²
Parte de um imóvel localizado na Rua Nossa Senhora do Carmo, em Santa
Terezinha, neste Município e Comarca, de formato irregular, que assim se
descreve: inicia no ponto “M2”, situado na divisa da Rua Nossa Senhora do
Carmo, com a área remanescente desta matrícula, de onde segue em reta
acompanhando o alinhamento predial da Rua Nossa Senhora do Carmo, com
azimute magnético de 53º43’56", na distância de 188,290 metros, até encontrar
o ponto “M3”; deste ponto segue em curva com raio de 164,000 metros e
desenvolvimento de 19,201 metros, até encontrar o ponto “M4”; deste ponto
segue em curva com raio de 186,000 metros e desenvolvimento de 11,293
metros, até encontrar o ponto “M5”; deste ponto segue em curva com raio de
9,000 metros e desenvolvimento de 16,905 metros, até encontrar o ponto
“M6”; deste ponto deflete à esquerda e segue em reta, com azimute magnético
de 164º37’29", na distância de 6,884 metros, até encontrar o ponto “M7”; deste
ponto deflete à esquerda e segue em reta, com azimute magnético de
74º37’29", na distância de 15,498 metros, até encontrar o ponto “M8”; deste
ponto deflete à esquerda e segue em reta, com azimute magnético de
344º37’43", na distância de 18,693 metros, até encontrar o ponto “M9”; deste
ponto segue em curva com raio de 11,308 metros e desenvolvimento de 12,114
metros, até encontrar o ponto “R1”; deste ponto deflete à esquerda e segue
em reta, com azimute magnético de 54º31’58", na distância de 10,905 metros,
até encontrar o ponto “R2”; deste ponto deflete à esquerda e segue em reta,
com azimute magnético de 55º20’16", na distância de 5,181 metros, até
encontrar o ponto “R3”, confrontando dos marcos “M2” ao “R3” com a área
remanescente desta matrícula; deste ponto deflete à esquerda e segue em
reta, com azimute magnético de 341º15’23", na distância de 15,125 metros,

confrontando com o imóvel da matrícula nº 54.222 (Antigas Terras de Dª. Maria
do Carmo Guimarães de Souza), até encontrar o ponto “M1”; deste ponto
deflete à esquerda e segue em reta com azimute magnético de 231º26’09",
na distância de 276,147 metros, até o ponto “M2”, início da presente descrição,
confrontando com o alinhamento predial da Rua Nossa Senhora do Carmo,
fechando assim o perímetro com uma área de 2.075,30 metros quadrados.

Área Remanescente - 15.700,04 m²
Um imóvel localizado na Rua Nossa Senhora do Carmo, em Santa Terezinha,
neste Município e Comarca, de formato irregular, que assim se descreve: inicia
no ponto “13”, situado na divisa da Rua Nossa Senhora do Carmo com o
imóvel da matrícula nº 63.055 (Antigas Terras de propriedade do Dr. Spencer
Corrêa de Arruda) e a Rodovia Estadual Geraldo de Barros - SP 304, de onde
segue em reta, com azimute magnético de 74º39’22", na distância de 17,856
metros, até encontrar o ponto “14”; deste ponto deflete à esquerda e segue
em reta, com azimute magnético de 76º11’23", na distância de 122,430 metros,
até encontrar o ponto “15”; deste ponto deflete à direita e segue em reta com
azimute magnético de 75º21’40", na distância de 20,121 metros, até encontrar
o ponto “16”; deste ponto deflete à esquerda e segue em reta, com azimute
magnético de 76º11’25", na distância de 112,422 metros, até encontrar o ponto
“17”, confrontando dos pontos “13” ao “17” com o imóvel da matrícula nº 63.055
(Antigas Terras de propriedade do Dr. Spencer Corrêa de Arruda); do ponto
“17” deflete à esquerda e segue em reta, com azimute magnético de 341º15’24",
na distância de 110,875 metros,  até encontrar o ponto “R3”, confrontando
com o imóvel da matrícula nº 54.222 (Antigas Terras de Dª. Maria do Carmo
Guimarães de Souza); do ponto “R3” deflete à esquerda e segue em reta,
com azimute magnético de 235º20’16", na distância de 5,181 metros, até
encontrar o ponto “R2”; deste ponto deflete à direita e segue em reta, com
azimute magnético de 234º31’58", na distância de 10,905 metros, até encontrar

DECRETO N.º 14.747, DE 20 DE AGOSTO DE 2012.
Declara de utilidade pública, para posterior desapropriação amigável ou judicial, parte de imóvel de propriedade de Posto Santa Terezinha Ltda., localizado na Rua Nossa Senhora do Carmo,

Bairro Santa Terezinha, neste Município, destinada ao alargamento do sistema viário e dá outras providências.



PIRACICABA, quarta-feira, 05 de setembro de 20122

o ponto “R1”; deste ponto deflete à esquerda e segue em curva com raio de
11,308 metros e desenvolvimento de 12,114 metros, até encontrar o ponto
“M9”; deste ponto segue em reta com azimute magnético de 164º37’43", na
distância de 18,693 metros, até encontrar o ponto “M8”; deste ponto deflete à
direita e segue em reta com azimute magnético de 254º37’29", na distância
de 15,498 metros, até encontrar o ponto “M7”; deste ponto deflete à direita e
segue em reta com azimute magnético de 344º37’29", na distância de 6,884
metros, até encontrar o ponto “M6”; deste ponto deflete à esquerda e segue
em curva com raio de 9,000 metros e desenvolvimento de 16,905 metros, até
encontrar o ponto “M5”; deste ponto deflete à direita e segue em curva com
raio de 186,000 metros e desenvolvimento de 11,293 metros, até encontrar o
ponto “M4”; deste ponto segue em curva a esquerda com raio de 164,000
metros e desenvolvimento de 19,201 metros, até encontrar o ponto “M3”; deste
ponto segue em reta com azimute magnético de 233º43’56", na distância de
188,290 metros, até encontrar o ponto “M2”; deste ponto deflete à esquerda e
segue em curva com raio de 22,581 metros e desenvolvimento de 15,800
metros, até encontrar o ponto “13”, início da presente descrição, confrontando
dos pontos “R3” ao “13” com a área à ser desapropriada do expropriando,
fechando assim o perímetro com uma área de 15.700,04 metros quadrados.”

Art. 2º À área de terra objeto do art. 1º, retro, atribui-se o valor total de R$
20,75 (vinte reais e setenta e cinco centavos), constante do laudo de avaliação
que fica fazendo parte integrante deste Decreto.

Art. 3º Havendo concordância quanto ao preço e a forma de pagamento, far-
se-á expropriação por acordo, uma vez satisfeitos os seguintes requisitos:

I - que o preço não ultrapasse o valor do laudo da avaliação administrativa
municipal, e

II - que o proprietário ofereça título de domínio com filiação vintenária e certidão
negativa de dívidas fiscais e de quaisquer outros ônus, reais ou não, que
recaiam sobre o imóvel objeto da desapropriação.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão por conta
da dotação orçamentária nº 03011 - 03.062.0008.1042 - 449061, da
Procuradoria Geral do Município, para o exercício de 2012 e suas respectivas
para os exercícios seguintes, suplementadas, oportunamente, se necessário.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 20 de agosto de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

ARTHUR A. A. RIBEIRO NETO
Secretário Municipal de Obras

RAFAEL CIRIACO DE CAMARGO
Diretor Presidente do IPPLAP - interino

PAULO ROBERTO COELHO PRATES
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



PIRACICABA, quarta-feira, 05 de setembro de 20123

DECRETO N.º 14.762, DE 03 DE SETEMBRO DE 2012.
Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 422.500,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 7.201, de 01 de
dezembro de 2011, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto,
a transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o
limite de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente
arrecadadas, nos termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da
República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade
na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 422.500,00 (quatrocentos e
vinte e dois mil e quinhentos reais), constante do Orçamento-Programa para
o exercício de 2012, assim discriminada:

Das dotações:

1) 05 05011 1133100031075 449051 Obras e Instalações R$ 90.000,00

2) 08 08011 1545200132215 339039 Outros Servs. Terc. P.Jurídica R$ 17.500,00

3) 08 08011 1545200132387 449051 Obras e Instalações R$ 146.000,00

4) 17 17011 1545100311142 449051 Obras e Instalações R$ 112.000,00

5) 17 17011 0445200032180 449051 Obras e Instalações R$ 57.000,00

Para as dotações:

1) 03 03011 0306200081042 449061 Aquisição de Imóveis R$ 101.000,00

2) 08 08011 1545100121108 449051 Obras e Instalações R$ 90.000,00

3) 08 08011 1545100121491 449051 Obras e Instalações R$ 63.500,00

4) 08 08011 1545100311124 449051 Obras e Instalações R$ 126.000,00

5) 08 08011 1545100121137 449051 Obras e Instalações R$ 11.000,00

6) 09 09011 0824400151120 449051 Obras e Instalações R$ 20.000,00

7) 17 17011 1545200132462 339039 Outros Servs. Terc. P.Jurídica R$ 11.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 03 de setembro de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

NEWTON YASUO FURUCHO
Secretário Municipal de Administração

ARTHUR A. A. RIBEIRO NETO
Secretário Municipal de Obras

MARIA ANGÉLICA F. S. GUÉRCIO
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

PAULO ROBERTO COELHO PRATES
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 142/2012

Objeto: aquisição de beliche e cama infantil.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S)     Item (S)
G.M. Comércio Atacadista de Colchoaria e Móveis em geral Ltda - ME       01 e 02.

Piracicaba, 03 de setembro de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 146/2012

Objeto: aquisição e instalação de película protetora.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) Lote (S)
Priscila da Costa Comércio de Películas para vidros ME 01.

Piracicaba, 03 de setembro de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

ERRATA

Na publicação do dia 14 de julho de 2012 (página 03), onde se lê:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2012

Deve ler-se

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2012
__________

Na publicação do dia 28 de junho de 2012 (página 02), onde se lê:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2012

Deve ler-se

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2012

Dr. FERNANDO ERNESTO CARDENAS
Secretário Municipal de Saúde

COMUNICADO

Tendo em vista as impugnações aos editais interpostas ficam SUSPENSAS
as aberturas dos Pregões Presenciais n.º 150/2012 e 151/2012, marcadas
para o dia 06/09/2012.

Piracicaba, 04 de setembro de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov .br

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, quarta-feira, 05 de setembro de 20124



PIRACICABA, quarta-feira, 05 de setembro de 20125

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 48 / 2012

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de
Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao
levantamento fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre
Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo
Administrativo de Levantamento Específico No. 626/2.005, de todos os
procedimentos adotados nos presente processos, todos aplicados na data
de 30/08/2012: Auto de Infração e Imposição de Multa (AIIM) n° 70277 (fls.
57 a 60); Notificação de Lançamento de Arbitramento Fiscal (fls. 61 e 62).

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo
Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência
fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os
documentos comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do
Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal).

Piracicaba, 30 de Agosto de 2.012

CONTRIBUINTE:
ECLIPSE COMUNICAÇÃO LTDA
RUA REGENTE FEIJÓ, 661 – CENTRO – PIRACICABA/SP – CEP 13400-100
CNPJ 04.779.389/0001-32 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 438/2005 – CPD 607061

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 49 / 2012

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de
Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao
levantamento fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre
Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo
Administrativo de Levantamento Específico No. 10.701/2.003, de todos
os procedimentos adotados nos presente processos, todos aplicados na
data de 30/07/2012: Auto de Infração e Imposição de Multa (AIIM) n°
70208 no valor de R$ 416,44 (fls. 30 e 31).

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo
Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência
fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os
documentos comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do
Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal).

Piracicaba, 30 de Agosto de 2.012

CONTRIBUINTE:
ADEMIR GUSSON MARQUES ME
TRAVESSA ANTONIO PEDRO PARDI, 54 – SALA 04 – VILA MONTEIRO –
PIRACICABA /SP – CEP 13418-575
CNPJ 05.589.030/0001-07 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 870/2003 – CPD 604212

COMUNICADO

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente Sindicante
para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia, nomeada pelo Presidente do
SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do Ato nº 926 de 15 de
dezembro de 2011, faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que o Sr. Presidente do SEMAE, determinou a instauração
do processo sindicante:

nº 2555/2012

  Piracicaba, 03 de setembro de 2012

     Maria Alice Silva Santos
     Presidente da Comissão

COMUNICADO

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente Sindicante
para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia, nomeada pelo Presidente do
SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do Ato nº 926 de 15 de
dezembro de 2011, faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que o Sr. Presidente do SEMAE, determinou a instauração
do processo sindicante:

nº 2560/2012

  Piracicaba, 03 de setembro de 2012

     Maria Alice Silva Santos
     Presidente da Comissão

CONTRATO N.º 65/2012
TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2012 - PROCESSO N.º 1585/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou
contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA.
Objeto: Execução de obras para construção de rede de  água para
abastecimento do bairro Formigueiro e adjacências, com fornecimento de
materiais, equipamentos, mão-de-obra simples e especializada e demais
itens necessários ao cumprimento do contrato, exceto os tubos em PVC
que serão fornecidos pelo Semae
Prazo de Vigência: 120 (cento e vinte) dias.
Valor total: R$ 329.000,00 (trezentos e vinte e nove mil reais).
4.2. Dotação 60 - Código Orçamentário 44905100 e Programa de Trabalho
323190.1751200361.053 do exercício de 2012.
Empenho n.º  2006/2012.
Assinatura: 31/08/2012.

O SEMAE torna público que no mês de Maio do exercício de 2012, nos autos
dos processos abaixo relacionados foram firmados contratos, nos termos do
§ 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º  119/2012  – PROCESSO N.º 2024/2012
Objeto: Fornecimento de materiais e reagentes para laboratório
Contratada: Sandra Josefina Gobbo Furlan - EPP
Emissão: 03/08/2012
Valor:  R$ 1.600,50
Empenho n.º  1724/2012
Contratada: Lab Line Produtos para laboratórios e Informática Ltda
Emissão: 03/08/2012
Valor:  R$ 7.973,98
Empenho n.º 1725/2012
Contratada: Sigma Aldrich Brasil Ltda
Emissão: 03/08/2012
Valor: R$ 2.314,00
Empenho n.º 1726/2012

PREGÃO N.º 118/2012  – PROCESSO N.º 1608/2012
Objeto: Fornecimento de móveis para escritório
Contratada: Comercial Sogemec Máquinas para Escritório Ltda
Emissão: 03/08/2012
Valor: R$ 5.700,00
Empenho n.º  1727/2012
Contratada: Moreto & Tuzin Ltda - ME
Emissão: 03/08/2012
Valor: R$ 280,00
Empenho n.º  1728/2012
Contratada: Moreto & Tuzin Ltda - ME
Emissão: 03/08/2012
Valor: R$ 900,00
Empenho n.º 1729/2012
Contratada: SL Gonçalves Cadeiras - EPP
Emissão: 03/08/2012
Valor: R$ 630,00
Empenho n.º 1730/2012
Contratada: SL Gonçalves Cadeiras - EPP
Emissão: 03/08/2012
Valor: R$ 14.877,96
Empenho n.º 1731/2012

PREGÃO N.º 52/2012 – PROCESSO N.º 1022/2012
Objeto: Prestação de serviço de rebobinamento de motores
Contratada: Rimep Motores Ltda - ME
Emissão: 02/08/2012
Valor: R$ 559,63
Empenho n.º 1738/2012
Contratada: Rimep Motores Ltda - ME
Emissão: 17/08/2012
Valor: R$ 4.690,51
Empenho n.º 1888/2012
Contratada: Rimep Motores Ltda - ME
Emissão: 24/08/2012
Valor: R$ 4.832,63
Empenho n.º 1966/2012
Contratada: Rimep Motores Ltda - ME
Emissão: 29/08/2012
Valor: R$ 7.692,70
Empenho n.º 1975/2012
Contratada: Rimep Motores Ltda - ME

Emissão:29/08/2012
Valor: R$ 3.166,49
Empenho n.º 1991/2012

PREGÃO N.º177/2011  – PROCESSO N.º 2903/2011
Objeto:Fornecimento de lanche tipo especial e refrigerante em lata
Contratada: Pão Quente Express Ltda
Emissão: 02/08/2012
Valor:  R$ 1.443,00
Empenho n.º 1739/2012

PREGÃO N.º 105/2012  – PROCESSO N.º 1662/2012
Objeto: Prestação de serviços de borracharia para os vaículos do SEMAE

Contratada: Borracharia Minas Gerais Ltda - ME
Emissão: 02/08/2012
Valor: R$ 7.000,00
Empenho n.º  1740/2012

PREGÃO N.º 116/2012  – PROCESSO N.º 1078/2012
Objeto: Fornecimento de equipamentos para laboratório da ETA Capim Fino

Contratada: Linecontrol Comércio, Importação e Exportação Ltda. - ME
Emissão: 06/08/2012
Valor: R$ 8.386,00
Empenho n.º  1761/2012
Contratada: Indústria e Comércio Eletronica Gehaka Ltda.
Emissão: 06/08/2012
Valor:  R$ 7.000,00
Empenho n.º 1763/2012
Contratada: Pró-Análise Química e diagnóstica Ltda.
Emissão: 08/08/2012
Valor:  R$ 8.800,00
Empenho n.º 1834/2012

PREGÃO N.º 117/2012  – PROCESSO N.º 1986/2012
Objeto: Fornecimento e instalação de empresa para fornecimentoe instalação
de 05 (cinco) softwares autodesk Autocad Civil 3D 2013, atualizações (trade
in) do Autocad Map 2004
Contratada: Tecgraf Tecnologia em Computação Gráfica Ltda
Emissão: 06/08/2012
Valor:  R$ 63.597,00
Empenho n.º  1764/2012

PREGÃO N.º 186/2011  – PROCESSO N.º 3248/2011
Objeto: Fornecimento de baterias
Contratada: Elion Comercial Ltda. - ME
Emissão: 08/08/2012
Valor:  R$ 1.225,00
Empenho n.º 1804/2012

PREGÃO N.º 114/2011  – PROCESSO N.º 1758/2011
Objeto: Aquisição de uniformes para os funcionários do DPT
Contratada: Omytto Unioformes Indústria e Comércio Ltda - EPP
Emissão: 10/08/2012
Valor:  R$ 3.589,04
Empenho n.º 1833/2012

PREGÃO N.º 123/2012  – PROCESSO N.º 1995/2012
Objeto: Fornecimento de material para escritório e heliográfico
Contratada: Karisma Comércio de Materiais e Informática Ltda.
Emissão: 13/08/2012
Valor:  R$ 11.092,90
Empenho n.º 1837/2012
Contratada: Engenho Papelaria Ltda. - EPP
Emissão: 13/08/2012
Valor:  R$ 568,50
Empenho n.º 1838/2012
Contratada: Maxi-livros Distribuidora Ltda
Emissão: 13/08/2012
Valor:  R$ 1.638,44
Empenho n.º 1839/2012

PREGÃO N.º 125/2012 – PROCESSO N.º 2084/2012
Objeto: Fornecimento de blusões de nylon para os servidores lotados na
divisão de manutenção e instalação eletromecânica do SEMAE
Contratada: R Suzigan Indústria e Comércio de Roupas Ltda – ME
Emissão: 14/08/2012
Valor:  R$ 2.022,84
Empenho n.º 1862/2012

PREGÃO N.º 186/2011  – PROCESSO N.º 3248/2011
Objeto: Fornecimento de baterias
Contratada:  Importadora Alvamar Comércio de Peças para Autos Ltda
Emissão: 16/08/2012
Valor:  R$ 705,00
Empenho n.º 1882/2012
Contratada: Panajó peças Automotivas Nacional Ltda - EPP
Emissão: 27/08/2012
Valor:  R$ 624,00
Empenho n.º 1960/2012
Contratada: Elion Comercial Ltda. - ME
Emissão: 27/08/2012
Valor:  R$ 1.000,00
Empenho n.º 1961/2012
Contratada:  Importadora Alvamar Comércio de Peças para Autos Ltda
Emissão: 27/08/2012
Valor:  R$ 820,00
Empenho n.º 1982/2012

PREGÃO N.º 36/2012  – PROCESSO N.º 715/2011
Objeto: Fornecimento de produtos para manutenção dos aquários do Museu
da Água
Contratada: Balassa & Bonfatti Comércio de Aquários Ltda - ME
Emissão: 16/08/2012
Valor:  R$ 2.142,99
Empenho n.º 1887/2012

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, quarta-feira, 05 de setembro de 20126

PREGÃO N.º 128/2012  – PROCESSO N.º 2082/2012
Objeto: Fornecimento de 02 (duas) válvulas de retenção para a captação
Corumbataí
Contratada: Valloy Indústria Comércio de Válvulas e Acessórios Ltda
Emissão: 20/08/2012
Valor:  R$ 37.248,00
Empenho n.º 1893/2012

PREGÃO N.º 178/2011 – PROCESSO N.º 2932/2011
Objeto: Fornecimento de alimentação aos participantes das reuniões,
palestras, cursos e visitas técnicas
Contratada: Panificadora e Confeitaria Vosso Pão Ltda. - EPP
Emissão: 17/08/2012
Valor:  R$ 181,10
Empenho n.º 1903/2012
Contratada: Panificadora e Confeitaria Vosso Pão Ltda. - EPP
Emissão: 20/08/2012
Valor:  R$ 1.210,50
Empenho n.º 1910/2012

PREGÃO N.º 121/2012 – PROCESSO N.º 1933/2012
Objeto: Fornecimento de tubulação em aço carbono em arco gomado para
remanejamento de adutoras do sistema Santa Terezinha-Balbo
Contratada: Serralheria Muller Ltda. - ME
Emissão: 23/08/2012
Valor:  R$ 59.800,00
Empenho n.º 19242012

PREGÃO N.º 122/2012 – PROCESSO N.º 1980/2012
Objeto: Fornecimento de materiais em PVC
Contratada: Doal Plastic Indústria e Comércio Ltda.
Emissão: 23/08/2012
Valor:  R$ 22.346,80
Empenho n.º 1938/2012
Contratada: Tigre S/A tubos e Conexões
Emissão: 23/08/2012
Valor:  R$ 5.217,32
Empenho n.º 1940/2012
Contratada: Corr Plastik Industrial Ltda
Emissão: 23/08/2012
Valor:  R$ 42.293,40
Empenho n.º 1941/2012
Contratada: Hidroluna Materiais para Saneamento Ltda
Emissão: 23/08/2012
Valor:  R$ 360,00
Empenho n.º 1942/2012
Contratada: Infra-Camp Comércio de Tubos, Conexões e Válvulas Ltda. -
EPP
Emissão: 23/08/2012
Valor:  R$ 8.627,40
Empenho n.º 1943/2012

PREGÃO N.º164/2011  – PROCESSO N.º 2447/2011
Objeto: Fornecimento de peças e acessórios para veículos das linhas leve e
pesada , da marca Volkswagen
Contratada: Central ABC Peças Automotivas Ltda. - ME
Emissão: 27/08/2012
Valor:  R$ 5.000,00
Empenho n.º 1967/2012

PREGÃO N.º 132/2012  – PROCESSO N.º 2239/2012
Objeto: Fornecimento de 02 (dois) servidores de armazenamento de arquivos
(NAS)
Contratada: Ello Armazenagens Ltda.
Emissão: 28/08/2012
Valor:  R$ 22.000,00
Empenho n.º 1979/2012

PREGÃO N.º 126/2012  – PROCESSO N.º 1523/2012
Objeto: Fornecimento de ferramentas para composição dos kits a serem
entregues aos participantes do projeto “Guardiões da Água”
Contratada: J A Lopes Acessórios - EPP
Emissão: 30/08/2012
Valor:  R$ 4.320,00
Empenho n.º 1980/2012
Contratada: Fergavi Comercial Ltda. - EPP
Emissão: 30/08/2012
Valor:  R$ 8.256,00
Empenho n.º 1981/2012

DECISÃO

Eng.º Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do Serviço Municipal de
Água e Esgoto - SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por Lei e baseado no Relatório Conclusivo da Comissão Permanente
Sindicante de Avaliação de Desempenho,  homologa e ratifica o
procedimento da Comissão Permanente Sindicante de Avaliação de
Desempenho nos respectivos processos.

Objeto: AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DOS FUNCIONÁRIOS: José
Roberto de Gaspari, Bianca Cerdan Brito, Juliana de Medeiros Pereira,
Marcelo Eduardo Claudino Teixeira, Eliana Aparecida Bertti Brancalion,
Débora Letícia Estevam, Camila Arnoni Carlet, Kamila Negri, Adriana Hel-
ena Barbosa Bicudo, Isabel Fonseca Modolo, Jeane Cristina Cattai, Marcio
Roberto Cunha, Felipe Trombim, Natalia Fornassaro Diehl, Paulo Vinicius
Ghiraldeli, Luiz Diego Morais de Souza Santos, Gustavo de Freitas Correa,
Rubia Aparecida Siqueira Blanc Martini, João Washington Ramos, Letícia
dos Santos Santiago, Ralph Schievano Lima, Valter José da Silva, Leandro
Augusto Gualdi, Marcelo Genari, Oswaldo Paiva Vieira, José Augusto
Canale, Ricardo Tondati Ferreira Jorge, Arthur França, Wagner Nunes
Leite, Andre Dias de Aguiar Neto, Alexsandro Guerreiro da Silva, Rubens
Lopes Batista, Matheus Corte Gonçalves, Priscila Pereira Ciriaco

Camargo, Rafael Ferreira Lopes, Bianca Giuliani de Oliveira, Mauro
Ferreira Júnior, Fernando Rodrigo Nogueira, Reginaldo Lucas de Lima,
Rodrigo Fabiano Polli, Vanderlei Antonio de Campos, Antonio Raimundo
Nonato, Elias Antonio da Silva, Tiago Gonçalves de Jesus, Raim Soares
de Oliveira, Jefferson Bueno, Andre Luis Berto, Cassios Clei Silva
Rodrigues, Anderson de Freitas Góes, Fernando Piedade Scalzo, Carlos
Eduardo Gama Dias, Antonio Carlos de Aguiar Lopes, Humberto Alves
de Oliveira, Ermano Alto de Souza Júnior, Andreza Caroline Giovanetti,
Felipe Augusto Gasparotto, Ana Lucia Gomes Fernandes.
Conclusão: A Comissão, por unanimidade, tem posicionamento favorável
à confirmação dos servidores em estágio probatório.

Piracicaba, 03 de setembro de 2012

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do Semae

PROCESSO Nº 2257/2012

Objeto: Processo Administrativo contra o servidor Alexsandro Guerreiro
da Silva, por infringência, ao art. 195, II, sujeito às penalidades previstas
no art. 201 e seguintes, ambos da Lei Municipal nº 1.972/72.
Conclusão: A Comissão concluiu e opina, por unanimidade, que o
processo do servidor Alexsandro Guerreiro da Silva seja arquivado, e
sugere ainda ao Setor responsável, que crie regras claras sobre a
necessidade de portar e mostrar documentos além da funcional, visando
a melhora dos serviços no atendimento ao público.

Piracicaba, 31 de agosto de 2012

José Maria Sanglade Marchiori
Presidente da Comissão

PROCESSO Nº 2259/2012

Objeto: Processo Administrativo contra o servidor Sinivaldo Pereira da
Silva Filho, por infringência, em tese, ao art. 195, XI e art. 196, XIII, sujeito
às penalidades previstas no art. 201 e seguintes, bem como ressarcimento
dos prejuízos causados na forma do art. 198, §2, ambos da Lei Municipal
nº 1.972/72.
Conclusão: A Comissão concluiu e opina, por unanimidade, que seja
aplicado ao servidor Sinivaldo Pereira da Silva Filho  penalidade de
suspensão por 02 dias, nos termos do art. 201, I, por violação ao art.
195, XI e art. 196, XIII, bem como ressarcimento dos prejuízos causados
na forma do art. 198, § 2°, ambos da Lei Municip al nº 1.972/72, e também
a devolução das horas extras, recebidas indevidamente no dia do fato.

Piracicaba, 31 de agosto de 2012

José Maria Sanglade Marchiori
Presidente da Comissão

PROCESSO Nº 2287/2012

Objeto: Processo Administrativo contra o servidor Antonio Carlos Polisel,
por infringência, ao art. 195, IV, sujeito às penalidades previstas no art.
201 e seguintes, ambos da Lei Municipal nº 1.972/72.

A Comissão concluiu e opina, por unanimidade, que o processo do
servidor Antonio Carlos Polisel, seja arquivado.

Piracicaba, 31 de agosto de 2012

José Maria Sanglade Marchiori
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 71/2012
Objeto:  Aquisição de persianas instaladas para Câmara de Vereadores de
Piracicaba
Tipo :  Menor preço valor global
Credenciamento:  Dia 18/09/2012 das 13:00hs às 13:30hs no Plenário da
Câmara de Vereadores de Piracicaba.
Início da Sessão Pública: Dia 18/09/2012 às 13:30hs no Plenário da Câmara
de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano, n.º 834
- Térreo - Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º 834,  subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-6500 ramal 6609 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 04 de setembro de 2012.

Milena Petrocelli Furlan Dionísio
Pregoeira Oficial

Contratada: ALLCOMNET TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA. (SEMDEC)
Proc. Admin.: nº 85.256/2012.
Licitação: Pregão Presencial nº 128/2012.
Objeto: aquisição de sistema de firewall.
Valor: R$ 21.400,00 (vinte e um mil e quatrocentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 24/08/2012.

Termo de Cooperação que entre si celebram o MINISTÉRIO PÚBLICO DO
TRABALHO, o Município de Piracicaba e o MINISTÉRIO DO TRABALHO E
EMPREGO, através da Gerência Regional do Trabalho de Piracicaba.
Base Legal: Lei Municipal nº 7.197/2011.
Objeto: conjugação de esforços entre os partícipes visando à prevenção,
repressão e combate às práticas de trabalho degradante na construção civil.
Prazo: 24 (vinte e quatro) meses.
Data: 12/12/2011.

PORTARIA Nº: 909 DE 03 DE SETEMBRO DE 2.012
  (Nomeia o(a) Sr.(a) BRUNO J TEIXEIRA SACKSIDA  para exercer o
emprego temporário de MÉDICO PRONTO ATENDIMENTO CLINICO
GERAL   junto ao DEPARTAMENTO DE SAÚDE e dá outras providências).

 CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 R E S O L V E :

 Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) BRUNO J TEIXEIRA SACKSIDA  para
exercer o emprego temporário  de MÉDICO PRONTO ATENDIMENTO
CLINICO GERAL, seguindo a lista de classificados no PROCESSO
SELETIVO N. 013/12 (1ª classif.) p adrão de salário “R” 20 horas semanais
constante do anexo I da Lei Municipal nº 344, de 17 de Julho de 2.006  e
suas alterações, da Prefeitura do Município de Saltinho. O período do contrato
de trabalho é de 03 de setembro /2012 à 03 de setembro /2013.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas oportunamente se necessário.

 Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, em  03 de Junho de 2.012.

  CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
  - Prefeito Municipal -

  Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

  OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
  Diretor do Departamento Administrativo

__________

PORTARIA Nº: 910 DE 03 DE SETEMBRO DE 2.012
  (Nomeia o(a) Sr.(a) DENISE POLIZEL MENDES  para exercer o emprego
temporário de MÉDICO PRONTO ATENDIMENTO CLINICO GERAL   junto
ao DEPARTAMENTO DE SAÚDE e dá outras providências).

 CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 R E S O L V E :

 Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) DENISE POLIZEL MENDES para
exercer o emprego temporário  de MÉDICO PRONTO ATENDIMENTO
CLINICO GERAL, seguindo a lista de classificados no PROCESSO
SELETIVO N. 013/12 (2ª classif.) p adrão de salário “R” 20 horas semanais
constante do anexo I da Lei Municipal nº 344, de 17 de Julho de 2.006  e
suas alterações, da Prefeitura do Município de Saltinho. O período do contrato
de trabalho é de 03 de setembro /2012 à 03 de setembro /2013.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas oportunamente se necessário.

 Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, em  03 de Junho de 2.012.

  CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
  - Prefeito Municipal -

  Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

  OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
  Diretor do Departamento Administrativo

PODER LEGISLATIVO

PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO



PIRACICABA, quarta-feira, 05 de setembro de 20127

PORTARIA Nº: 911 DE 03 DE SETEMBRO DE 2.012
  (Nomeia o(a) Sr.(a) THIAGO FURLAN AMBROSANO  para exercer o
emprego temporário de MÉDICO PLANT ONISTA   junto ao
DEPARTAMENTO DE SAÚDE e dá outras providências).

 CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 R E S O L V E :

 Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) THIAGO FURLAN AMBROSANO  para
exercer o emprego temporário  de MÉDICO PRONTO PLANTONISTA,
seguindo a lista de classificados no PROCESSO SELETIVO N. 014/12 (1ª
classif.) p adrão de salário “A” por 12 horas de trabalho   constante do
anexo I da Lei Municipal nº 344, de 17 de Julho de 2.006  e suas alterações,
da Prefeitura do Município de Saltinho. O período do contrato de trabalho é
de 03 de setembro /2012 à 03 de setembro /2013.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas oportunamente se necessário.

 Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, em  03 de Junho de 2.012.

  CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
  - Prefeito Municipal -

  Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

  OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
  Diretor do Departamento Administrativo

__________

PORTARIA Nº: 912 DE 03 DE SETEMBRO DE 2.012
  (Nomeia o(a) Sr.(a) JOSÉ ANTENOR S COTRIM  para exercer o emprego
temporário de MÉDICO PLANTONISTA  junto ao DEPARTAMENTO DE
SAÚDE e dá outras providências).

 CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 R E S O L V E :

 Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) JOSÉ ANTENOR S COTRIM para
exercer o emprego temporário  de MÉDICO PLANTONISTA, seguindo a
lista de classificados no PROCESSO SELETIVO N. 014/12 (2ª classif.)
padrão de salário “A” por 12 horas de trabalho   constante do anexo I da
Lei Municipal nº 344, de 17 de Julho de 2.006  e suas alterações, da Prefeitura
do Município de Saltinho. O período do contrato de trabalho é de 03 de
setembro /2012 à 03 de setembro /2013.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas oportunamente se necessário.

 Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, em  03 de Junho de 2.012.

  CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
  - Prefeito Municipal -

  Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

  OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
  Diretor do Departamento Administrativo

__________

PORTARIA Nº: 876 DE 05 DE JUNHO DE 2.012
  (Determina a abertura de Processo Seletivo n. 11/2012 para a contratação
temporária para o emprego de Médico Pronto atendimento ( Pediatra )  e
nomeia Comissão Especial para coordenação e realização dos trabalhos e
dá outras providências).

  CLAUDEMIR FRANCISCO T ORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 R E S O L V E :

 Considerando, o pedido de demissão de servidor concursado e efetivo e
não existindo lista de classificados ref. Concurso Público para este emprego
e tendo a necessidade de contratação para substituição até que seja realizado
o Concurso Público, sendo este emprego de interesse da municipalidade;

Art. 1º - Fica determinado ao Departamento Administrativo, a abertura do
PROCESSO SELETIVO N. 11/2012 para preenchimento de uma (01) vaga
para o emprego temporário de Médico pronto atendimento ( pediatra).

 Art. 2º - Designa os membros abaixo para compor a Comissão Especial do
Processo Seletivo, que irão coordenar e realizar os trabalhos do Processo
Seletivo, ficando a homologação sob a responsabilidade do Chefe do Poder
Executivo.

a) Presidente : Elisângela Aparecida Tenca Camilli
b) Membro: Graziela Tabai
c) Membro: Marta Regina Barrichello

  Art. 3º - Os membros desta Comissão não receberão nenhum tipo de

remuneração, sendo considerados seus trabalhos de relevância comunitária
e de interesse público.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Saltinho, em  05 de Junho de 2.012.

  CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
  - Prefeito Municipal -

  Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

  OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
  Diretor do Departamento Administrativo

__________

PORTARIA Nº: 877 DE 05 DE JUNHO DE 2.012
  (Determina a abertura de Processo Seletivo n. 12/2012 para a contratação
de estagiários  e nomeia Comissão Especial para coordenação e realização
dos trabalhos e dá outras providências).

  CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 R E S O L V E :

Considerando, a necessidade de contratações de estagiários em áreas
distintas para execução de serviços de  interesse da coletividade;

Art. 1º - Fica determinado ao Departamento Administrativo, a abertura do
PROCESSO SELETIVO N. 12/2012 para preenchimento de vagas de
estagiários .

 Art. 2º - Designa os membros abaixo para compor a Comissão Especial do
Processo Seletivo, que irão coordenar e realizar os trabalhos do Processo
Seletivo, ficando a homologação sob a responsabilidade do Chefe do Poder
Executivo.

d) Presidente : Elisângela Aparecida Tenca Camilli
e) Membro: Graziela Tabai
f) Membro: Marta Regina Barrichello

  Art. 3º - Os membros desta Comissão não receberão nenhum tipo de
remuneração, sendo considerados seus trabalhos de relevância comunitária
e de interesse público.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Saltinho, em  05 de Junho de 2.012.

  CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
  - Prefeito Municipal -

  Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

  OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
  Diretor do Departamento Administrativo

PROCESSO SELETIVO N. 012/2012

CONVOCAÇÃO ESTAGIÁRIO

A Prefeitura do Município de Saltinho, convoca,Vsª,para que se apresente
na Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura,para assumir a vaga
de estágio em que foi devidamente aprovado(a) no Processo Seletivo nº
012/12.

Por tanto,o(a) Sr.(a),deverá apresentar-se à Avenida Sete de Setembro n.
1733 Centro Saltinho/SP,até o dia 05/09/2012 no horário das 09:00 às 11:00
e das 13:00 às 16:00 horas, portando da Carteira Profissional e 01(uma)
foto 3x4 recente.

Documentos para apresentar:
2 cópias xerográficas do RG
2 cópias xerográficas do CPF
2 cópias xerográficas do comprovante de endereço
Declaração original e legível da Instituição de Ensino Constando que está
matriculado(a) , freqüentando as aulas e o horário da aula

Se for menor de idade deverá apresentar:
2 cópias xerográficas de certidão de nascimento
2 cópias xerográficas do Rg e CPF dos pais

O não comparecimento dentro do prazo,será considerado por esta Prefeitura
como desistência da vaga ao qual o candidato foi aprovado.Dessa maneira,
a Prefeitura entende necessária e imediata a convocação do candidato
subseqüente ao desistente da lista de aprovados anexa ao Processo nº 644/
12.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 31 de Agosto de 2.012.

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Convocados :
Jéssica Fernanda Grilo       - 3ª classif.  Pedagogia

ANULAÇÃO

PROCESSO SELETIVO N. 15/2012

Processo Seletivo nº 15/2012 09/08/2012
Processo nº 885/12

No uso das atribuições legais a mim conferidas, acolhendo como justificativa
o parecer jurídico apensado ao processo acima citado, ANULO o
procedimento referente a contratação do emprego de Farmacêutico ( caráter
de Urgência e emergencial), como base nas súmulas nºs. 346 e 473 do STJ
Superior Tribunal de Justiça.

Saltinho, 28 de Agosto de 2.012.

Claudemir Francisco Torina
Prefeito Municipal

Assembléia Geral Ordinária

Edital de Convocação

Usando das atribuições que lhe confere o estatuto social, o Presidente da
Diretoria da  Jardim Primavera Esporte Clube, comunica que ficam os
senhores associados quites com os cofres sociais, convocados a participar
da Assembléia a ser realizada no dia 14 de setembro de 2012, na Rua
Cecílio Elias nº 07, Jardim Primavera, com a primeira convocação às 19:00
horas, com a presença mínima de 2/3 (dois terços) dos associados, e em
segunda convocação as 20:00 horas,  com  pelo menos de 1/3 dos
associados,  para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

a) Eleição e posse do Conselho Deliberativo,

b) Eleição e posse  da Diretoria e Conselho Fiscal

Piracicaba, 29 de agosto de 2012

__________________________
Jose Francisco dos Santos

Presidente

JARDIM PRIMAVERA
ESPORTE CLUBE

Administração

Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável

João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação

Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233

Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão

Gráfica Municipal de Piracicaba

Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www .piracicaba.sp.gov .br



PIRACICABA, quarta-feira, 05 de setembro de 20128


